PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

МАЛОКАМАЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                      РЕШЕНИЕ

03.11.2021                                 с.Малая Камала                     № 12-50р

О внесении изменений в Решение Малокамалинского сельского Совета депутатов  от 25.06.2012 г. № 20-60р «О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Малокамалинский сельсовет»
В соответствии Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании заключения управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь  статьей 24 Устава Малокамалинского сельсовета, Малокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Подпункт 1.5. пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

« 1.5. В конкурсе вправе участвовать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, установленным муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требования для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», и при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.»

2. В пункте 3 Решения слова «со дня» заменить предлогом «после»

3. Подпункт 4 пункта 2.9. раздела 2 Приложения изложить в следующей редакции:

 «4)  трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»

4. «В пункте 4.2. раздела 4 Приложения слова «и личностных» исключить

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам законности и правопорядку.

3. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в газете «Сельские новости».

Председатель  Совета  депутатов
Глава сельсовета                                                                     А. Ю. Гильгенберг

© ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края», 2020